

Rada Sołecka

w Bystrej

URZĄD GMINY w WILKOWICACH
DZIENNIK PODAWCZY

Data
wpl. 02. 01. 2015

Ilość załączników 1/15

Podpis



PROTOKÓŁ

z zebrania wiejskiego Sołectwa Bystra

w dniu 17.09.2014r.

Porządek zebrania :

1. Otwarcie zebrania i przywitanie gości.
2. Przedstawienie porządku zebrania.
3. Wybory
 - wybór przewodniczącego zebrania
 - wybór protokolanta
 - wybór Komisji Mandatowej
 - wybór Komisji Wniosków i Uchwał
4. Informacja sołtysa Żywisława Zasiadczyka o pracy Rady Sołeckiej.
5. Protokół Komisji Mandatowej (prawomocność zebrania).
6. Protokół Komisji Mandatowej (przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego).
7. Program działania i podział funduszy Rady Sołeckiej na 2015r.
8. Informacja Wójta Gminy Wilkowice o inwestycjach prowadzonych na terenie Sołectwa Bystra.
9. Informacja dzielnicowego o stanie bezpieczeństwa w sołectwie.
10. Dyskusja i wolne wnioski.
11. Protokół Komisji Wniosków i Uchwał.
12. Zakończenie zebrania.

Ad. 1 i Ad 2

Soltys Żywisław Zasiadczuk przywitał gości przybyłych na zebranie: Wójta Gminy Mieczysława Rączkę, Sekretarza Gminy Jacka Lipowieckiego, Radnego Powiatu Bielskiego Grzegorza Gabora, radnych wsi Bystra Annę Maślankę, Tomasza Rawskiego, Piotra Pielesza Piotra Waleczka oraz mieszkańców Sołectwa Bystra. Następnie przedstawił porządek obrad.

Ad. 3

Soltys zaproponował, siebie na przewodniczącego zebrania . na protokolanta zaproponował kandydaturę Doroty Kubicius, do Komisji Wniosków i Uchwał przedstawił kandydatury Pani Anny Maślanki, Władysława Dutki i Olimpii Podwacietnik. Do Komisji Mandatowej zaproponował kandydatury Pana Piotra Waleczka i Tomasza Rawskiego. Powyższe kandydatury zostały przyjęte w głosowaniu jawnym bez głosów sprzeciwu i wstrzymujących się.

Ad. 4

Następnie soltys przewodniczący zebraniu przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Sołeckiej i realizacji funduszu soleckiego za 2014r. Zrealizowano wydatki w zakresie wspierania działań związanych z organizacją imprez kulturalnych na terenie sołectwa. Były to Dni Bystrej zorganizowane we współpracy ze wszystkimi organizacjami społecznymi działającymi w Bystrej, bal karnawałowy oraz impreza „pożegnanie lata” dla dzieci przygotowane przez KGW w Bystrej. Zrealizowano wydatki przeznaczone na utrzymanie zieleni i dbałość o upiększenie sołectwa. W ramach poprawy stanu utrzymania dróg poprawiono nawierzchnię ulicy Nowej, Grabecznik, Pod Pieklm, Prostej, Niecałej i Jama. Ułożono tłuczeń na ulicy Długiej. W ramach konkursu na „Najpiękniejsze obejście w Gminie Wilkowice” Rada wyłoniła pięć nieruchomości. Posesje z Bystrej zgłoszone do konkursu otrzymały wyróżnienia, które zostały wręczone w Wilkowicach podczas uroczystości dożynkowych. Z powodu trudności w realizacji projektów oświetlenia ulic nie zostały wydane środki przewidziane w funduszu na poprawienie stanu oświetlenia dróg w sołectwie. Soltys stwierdził, że jest możliwość realizacji zamierzonego celu do końca 2014 roku.

W omawianym okresie Rada Sołeczka odbyła osiem posiedzeń podczas których omawiano realizację funduszu soleckiego na 2014r. oraz bieżące sprawy mieszkańców. Podczas spotkań z mieszkańcami rada rozpoznawała potrzeby mieszkańców i w ten sposób kształtowała przyszły fundusz sołeczki. Wspomniał również o zaangażowaniu członków rady w obchody 70-tej rocznicy powstania warszawskiego, udział w sprawach związanych z przygotowaniem projektu regulacji rzeki Białki oraz w wielu innych przedsięwzięciach realizowanych przez Urząd Gminy Wilkowice i organizacje społeczne z Bystrej. Soltys podziękował wszystkim organizacjom społecznym współpracującym z Radą Sołecką - KGW w Bystrej, OSP Bystra, Bystrzańskiej Inicjatywie oraz Towarzystwu Przyjaciół Bystrej.

Ad. 5

Pan Tomasz Rawski odczytał protokół Komisji Mandatowej stwierdzający prawomocność zebrania w dniu 17 września 2014r. (protokół wraz z listą obecności w załączeniu).

Ad 6

Pan Tomasz Rawski odczytał protokół Komisji Mandatowej dotyczący przyjęcia protokołu z poprzedniego zebrania, które odbyło się w dniu 12 lutego 2014r. bez jego odczytania. Przewodniczący zwrócił się do zebranych o przegłosowanie wniosku w sposób jawny. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego zebrania bez jego odczytania. (protokół w załączeniu)

Ad. 7.

Sołtys Żywisław Zasiadczuk przedstawił projekt funduszu sołeckiego na 2015rok, który będzie wynosił **109 005.00 zł.** W tym : na poprawę estetyki sołectwa (utrzymanie zieleni w parkach i na klombach, sprzątanie liści jesienią itp.) przeznaczono kwotę **2505.00zł.**, na poprawę infrastruktury drogowej na drogach gminnych (projekt i położenie nakładki asfaltowej na ulicy Gruntowej) przeznaczono kwotę **85000.00zł.**, na rozwój kultury i integrację społeczną - na jubileuszowe 20-te Dni Bystrej przeznaczono **18000.00zł.** na inne imprezy kulturalne dla dzieci i dorosłych organizowane przez KGW Bystra (bal karnawałowy, pożegnanie wakacji) - przeznaczono kwotę **3500.00 zł.** Przewodniczący zwrócił się z wnioskiem o przyjęcie w głosowaniu jawnym przedstawionego projektu funduszu sołeckiego na 2015r. w głosowaniu jawnym przyjęto projekt funduszu sołeckiego na 2015r. przy jednym głosie wstrzymującym się. (protokół w załączeniu)

Ad. 8

Głos zabrał Wójt Mieczysław Rączka, który w obszernym wystąpieniu przedstawił inwestycje zrealizowane i rozpoczęte na terenie Sołectwa Bystra w 2014r. Podkreślił, że rozpoczęto realizację projektu w ramach współpracy transgranicznej ze słowacką Gminą Bziny. W ramach projektu dzięki pozyskanym funduszom unijnym rozpoczął się remont i rozbudowa dawnego kina „Promyk”, w którym po jego zakończeniu rozpocznie działalność Gminny Ośrodek Kultury. Będzie to placówka tak bardzo potrzebna w naszej gminie. Gmina Bziny w ramach projektu realizuje rozbudowę urzędu gminy. W przyszłym roku nowa rada gminy seceduje na powołany Gminny Ośrodek Kultury w Bystrej koordynację wszelkich działań kulturalnych na terenie całej Gminy Wilkowice. Łączny koszt budowy Domu Kultury z jego wyposażeniem wyniesie ponad 3 miliony złotych. Wykonano również szereg prac remontowych obiektów przejętych przez gminę po szpitalu w Bystrej. Wykonano remont dachu na starych garażach. W obiekcie starej stolarni została urządzona i otwarta podczas tegorocznych Dni Bystrej Izba Regionalna. Obiekt został wyposażony w ekspozycje przedstawiające życie mieszkańców naszego terenu w minionych czasach. Dzięki hojności darczyńców, ofiarnej pracy restauratorów i zaangażowaniu pracowników Urzędu Gminy, a także etnografą powstała ciekawa ekspozycja sprzętów domowych i maszyn rolniczych. Jest to zaczątek przyszłego skansenu, który może powstać na terenie przyległym za Domem Kultury. Prowadzone są tam prace porządkowe w celu przygotowania terenu pod skansen. Została podpisana umowa na realizację kanalizacji deszczowej w ulicach Działkowej i Falata. Inwestycja ma zostać zrealizowana do dnia 16 grudnia 2014r. Przetarg wygrała firma Pana Krzysztofa Dyrdy z Bystrej. Przystąpiono do realizacji IV- go etapu remontu ulicy Klimczoka. Podzielono go na dwa zadania z powodu szczyptych zasobów finansowych. Przetarg wygrała firma z Czechowic – Dziedzic. W ciągu dwóch tygodni ma przystąpić do rozpoczęcia prac. W tym roku będzie realizowana budowa kanalizacji deszczowej, sanitarnej, chodników, a na wiosnę 2015r. przystąpi do położenia podbudowy i nawierzchni asfaltowej.

W budynku gimnazjum w Bystrej podczas wakacji został wykonany nowy system wentylacji mechanicznej za kwotę 91000.00 zł. Było to niezbędne w związku z przebudową w 2013r. ciekącego dachu z lat 90-tych. Została opracowana dokumentacja projektowa balkonu przy Domu Strażaka w Bystrej za kwotę ok. 10000.00zł. Balkon usytuowany od strony południowej obiektu będzie jednocześnie zadaszeniem. Obecnie jest w trakcie realizacji budowa kanalizacji sanitarnej (III i IV etap) w ulicach Cisowej, Klimczoka , Sadowej, Jałowcowej, Kowalskiej, Niecałej, Skośnej i Promienistej . Według planów cała Gmina Wilkowice powinna być skanalizowana w całości do końca 2015r. Projekty na obszar nieskanalizowany będzie realizowała firma projektowa z Gliwic, która wygrała przetarg. Pieniądze na ten cel uzyskaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. (85000.00 zł) . Opracowana dokumentacja będzie podstawą do starania się o pozyskanie funduszy na budowę kanalizacji sanitarnej. Będzie to jednym z najważniejszych zadań nowego samorządu. Wójt stwierdził iż wspiera Radę Sołecką w realizacji jej zadań (np. budowa oświetlenia) niestety wielu mieszkańców nie wyraża zgody na posadowienie nowych punktów oświetleniowych co w znaczny sposób utrudnia realizację tego zadania. Zwrócił się z prośbą do mieszkańców o wyrażanie zgód na nowe punkty oświetlenia ulic zwłaszcza na drogach prywatnych. Referat służb technicznych Urzędu Gminy we własnym zakresie wykonał odwodnienie w ulicy Jasnej, remont drogi na terenie przedszkola w Bystrej. Pracownicy referatu wykonali szereg napraw ulic spowodowanych mocnymi opadami, oznakowali ulice Krętą, Babiogórską, wykonali przyczółki na ulicy Jama i Kościelnej. W ulicach Potok i Brzozowa ułożono odwadniające korytka betonowe. Podjęto również zadanie sprzątania i odśnieżania chodników. Został w tym celu zakupiony odpowiedni sprzęt. Systematycznie są czyszczone studzienki kanalizacji deszczowej w ulicach, utrzymywany jest teren biwaku nad Białką w Bystrej, a także prowadzona jest wycinka drzew zagrażających bezpieczeństwu na gruntach gminnych. Następnie Wójt oddał głos przedstawicielowi koła łowieckiego „Klimczok” z Buczkowic Panu Władysławowi Kiepurze, którego terenem działania jest również obszar Bystrej, w związku ze wzrostem liczebności dzików na terenie gminy i szkodami jakie wyrządzają w ogrodach. Jednocześnie Wójt poinformował, że w związku ze skargami mieszkańców na zaistniałą sytuację przekazał stosowne pisma do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o interwencję w sprawie szkód spowodowanych przez dziki i ich zapobieganiu.

Pan Kiepura poinformował zebranych, że terenem działania kół łowieckich są lasy oraz pola uprawne. Nie działają na terenach zabudowanych, które są wyłączone z łowiectwa. W ostatnim czasie populacja dzików na terenie Buczkowic i Bystrej wzrosła wielokrotnie. Dziki powodują szkody, których koła łowieckie nie są w stanie pokryć. W tym roku zostało zgłoszone 100% więcej szkód niż w ubiegłym. Zasugerował zebranych aby szkody zgłaszać do Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. Limity ograniczają możliwość odstrzału. Koła otrzymują pieniądze za odstrzelone zwierzęta, a z uzyskanych dochodów płacą odszkodowania. Za pozostałe po odstrzale zwierzęta odpowiada Państwo Radny Piotr Waleczek zasugerował znaczne zwiększenie odstrzału dzików jako receptę na zaistniałą sytuację. Pan Zenon Cader z ulicy Stromej zapytał czy istnieje inna możliwość uporania się z dzikami poza zwiększeniem odstrzałów np. przesiedlenia w inne rejony kraju. Pan Kiepura odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Ponieważ problem dzików dotyczy całego kraju. Pan Władysław Dutka zasugerował odstrzał w godzinach nocnych . Niestety Pan Kiepura odpowiedział, że brak możliwości polowań w nocy nawet z przyrządami optycznymi. Jednocześnie zwrócił uwagę, że aby dziki nie niszczyły ogrodów należy wapnować solidnie działki jesienią w celu odkwaszenia gleby. Należy również usuwać z pod drzew opadłe owoce, którymi żywią się zwierzęta. Można zastosować ogrodzenia elektryczne tzw. „elektryczne pastuchy” zbudowane przy użyciu starych akumulatorów. Następnie Pan Kiepura zwrócił się do Wójta o zwiększenie limitu odstrzałów.

Ad. 9

W związku z nieobecnością dzielnicowego na zebraniu wiejskim z ważnych powodów ten punkt zebrania nie został zrealizowany.

Ad. 10

Pan Tadeusz ~~Kopana~~ ^{Kotala} zwrócił się do Wójta z podziękowaniem za naprawę mostku przy ulicy Szczyrkowskiej. Niestety podczas wzmogionych opadów w tym rejonie skarpy rowu są niszczone, a żwir nanoszony jest na ulicę Sadową. Zwrócił się z wnioskiem o poprawienie tej sytuacji. Wójt obiecał zająć się tą sprawą.

Pani Grażyna ~~Dutkiewicz~~ ^{Bebkiewicz} zwróciła się z zapytaniem w sprawie poprawienia stanu technicznego mostu przez rzekę Białkę powyżej „Magnusa” oraz jego oświetlenia. Zgłaszała tą sprawę na zebraniu w 2013r. ale nic nie zostało zrobione w celu poprawy sytuacji. W odpowiedzi Wójt poinformował, że stanem technicznym mostu zajmie się referat służb technicznych Urzędu Gminy w ramach zadań własnych.

Pan Henryk Cader z ulicy Stromej 23 poruszył temat przyłącza kanalizacji do swojej nieruchomości. Pomimo monitów na każdym zebraniu nadal nie jest podłączony do sieci kanalizacyjnej. W ostatnim czasie otrzymał pismo z UG Wilkowice z informacją o konieczności wykonania podłączenia. Pan Wójt odpowiedział, że z powodu braku zgód sąsiadów na przejście z przyłączem do posesji przy ul. Stromej 23 nie można realizować przyłącza zgodnie z istniejącym projektem. Podkreślił, że podczas opracowania nowego projektu będzie możliwość ponownego zaprojektowania przyłącza do posesji Pana Henryka Cadra.

Pan Bartosz Olma powitał zebranych i podkreślił, że wielu mieszkańców nie jest jeszcze podłączonych do sieci kanalizacyjnej pomimo wykonanych już sieci głównych. Z urzędu gminy zostały skierowane pisma do tych osób z informacją o konieczności przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Stwierdził, że Gmina Wilkowice ma być w całości skanalizowana w ciągu następnych czterech lat. W celu uzyskania funduszy na realizację tego przedsięwzięcia planuje się wydanie obligacji finansowych Gminy Wilkowice. Planuje się także współfinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków przy udziale Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Prosił o cierpliwość i podkreślił, że w ciągu czterech lat problem kanalizacji zostanie rozwiązany.

Pan Mieczysław Ptaszek zwrócił się z wnioskiem o odczytywanie protokołu z poprzedniego zebrania przed głosowaniem, ponieważ nie wszyscy obecni byli na poprzednim zebraniu w związku z czym nie wiedzą w jakiej sprawie głosują. Zapytał co stało się z drewnem pozostałym po ścięciu drzew przy ulicy Kościelnej. Sołtys odpowiedział, że drewno zabrali właściciele posesji na których rosły drzewa Panowie: Puś, Cader i Chodkowski, a ponieważ są na sali można ich zapytać czy to prawda. Pan Ptaszek stwierdził, że na ul. Beskidzkiej została źle wykonana kanalizacja deszczowa i przy dużych opadach woda spływa na drogę a nie do kanalizacji deszczowej. Odpowiedzi udzielił Pan Wójt stwierdzając, że kanalizacja jest wykonana prawidłowo, a zaistniała sytuacja wynika z ukształtowania terenu (duże nachylenie stoku) tak że parzy dużych opadach z terenu lasu woda wypływa na ulicę Beskidzką i żadna kanalizacja jej nie odbierze. Pan Adamiec Dyrektor Zieleni Miejskiej w Bielsku-Białej w rozmowie z Panem Wójtem obiecał budowę w lesie progów przeciwrumoszowych aby zapobiec wypływowi wody z lasu na ulicę Beskidzką.;

Pani Teresa Prysycz z ulicy Niecałej stwierdziła, że przy obfitych opadach woda z ulicy Niecałej spływa na ulicę Szczyrkowską. Zwróciła się z prośbą o uregulowanie sprawy wód opadowych w tym rejonie. Pan Bartosz Olma przypomniał, że czyszczenie kratek ściekowych należy do Straży Pożarnej.

Pan Władysław Kubica z ulicy Grzybowej przypomniał, że należy zamontować kratkę ściekową w rejonie jego nieruchomości. Jego garaż znów został zalany.

Pan Zenon Cader z ulicy Stromej zasugerował aby wnioski z zebrań wiejskich były publikowane z prasie gminnej. Zwrócił uwagę na konieczność zwiększenia liczby miejsc parkingowych przy szkole podstawowej w Bystrej. Zapytał także na temat sytuacji terenu byłego DW „Magnus”, który ulega dewastacji. Wójt odpowiedział, że teren jest własnością Skarbu Państwa, a dysponuje nim Starosta Bielski. Zgłosił się inwestor, który jest zainteresowany zakupem terenu. Urząd gminy nie ma wpływu na stan obiektu. Pan Grzegorz Gabor poinformował, że złożył na już około 40 zawiadomień o naruszenie obiektu. OSP Bystra stara się aby zabezpieczyć obiekt do czasu sprzedaży być może jeszcze w tym roku.

Pan Zachajkiewicz z ulicy Długiej zaproponował utworzenie strony internetowej Rady Sołeckiej w celu usprawnienia kontaktu z mieszkańcami. Przypomniał także, że w okresie grzewczym Bystra jest zadymiona szkodliwymi spalinami pochodzącymi ze spalania śmieci, plastików, a także innych paliw stałych. Prosił o udostępnienie narzędzi do oczyszczania poboczy i dróg. Sam przystąpił już do prac porządkowych.

Pan Bartosz Olma udzielając odpowiedzi, stwierdził, że istnieje strona internetowa Urzędu Gminy poprzez którą mieszkańcy mają możliwość kontaktu z urzędem i zapoznania się z bieżącymi sprawami sołectwa. Urząd nie ma wpływu na zmianę sposobu ogrzewania mieszkań w sezonie grzewczym. Próby takich regulacji w Krakowie zostały zakończone przez orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego gdyż jest to zbyt duża ingerencja w gospodarstwa domowe.

Pan Wiesław Rusin wyraził podziękowanie za wiele pozytywnych inicjatyw Urzędu Gminy i Rady Sołeckiej w Bystrej np. zainstalowanie barier ochronnych nad rzeką Białką, dbałość o park oraz biwak przy ulicy Falata, a także wiele innych. Dostrzega wiele innych potrzeb np. ustawienie nowych ławek na ul. Bliskiej, naprawa dziur w nawierzchni ul. Bliskiej obok posesji Państwa Staszek, brak stojaków na rowery w centrum przy sklepach, brak chodnika przy ul. Klimczoka oraz Kościelnej, brak oświetlenia w ul. Pogodnej zaproponował również nazwanie ulic nazwiskami znanych bystrzan (np. Alojzego Poniewskiego, Mariana Żądziuka)

Pan Bartosz Olma w odpowiedzi podziękował za głos uznania ze strony mieszkańców. Soltys podkreślił, że montaż oświetlenia przeciąga się z powodu braku zgód mieszkańców na ich instalację. Pan Wójt odpowiedział, że zmiany nazw ulic są zbyt kosztowne, należy zmieniać ok. dwudziestu ośmiu dokumentów. Można uwzględnić tę propozycję przy nazwaniu nowych ulic.


Pan Łukasz Górkiewicz poruszył problem „znikających śmieci”. Znikają śmieci segregowane w dniu odbioru po wystawieniu przed ogrodzenie. Zapytał czy ma to wpływ na ilość otrzymywanych bezpłatnych worków na odpady. Pan Bartosz Olma odpowiedział, że jest to uszczuplenie majątku firmy „Ekoład”. Takie przypadki należy zgłaszać straży gminnej .

Ad. 11

Pani Olimpia Podwacietnik członek Komisji Wniosków i Uchwał odczytała protokół komisji zawierający wnioski i uchwały z zebrania . (protokół Komisji Wniosków i Uchwał w załączeniu). Przewodniczący zwrócił się do zebranych o przegłosowanie przedstawionych uchwał. Zebrani przyjęli uchwały w głosowaniu jawnym.

Protokolowata

Doroła Kubicius

Przewodniczący zebrania


Szanowni Państwo,

Zebranie Wiejski, które odbywa się w miesiącu wrześniu wchodzi już na stałe w kalendarz spotkań w Sołectwie. Podyktowane jest to tym, iż do końca bieżącego miesiąca Samorząd Sołectwa zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Wniosek w sprawie przyznania środków z Funduszu Sołeckiego na następny rok budżetowy.

Na naszym poprzednim zebraniu, które odbyło się 12 lutego 2014 roku, złożyłem sprawozdanie będące uzupełnieniem wykonania zadań Funduszu Sołeckiego z 2013 roku. Dzisiaj chcę poinformować Państwa co udało się zrealizować do chwili obecnej z zamierzeń planowanych na rok 2014 chociaż do końca roku pozostał jeszcze jeden kwartał i prace trwają nadal.

Zgodnie ze złożonym w ubiegłym roku Wnioskiem w ramach Funduszu Sołeckiego, pierwsze przedsięwzięcie „Poprawa Estetyki w Sołectwie” zrealizowano częściowo, ale prace takie jak wycinka drzew, krzewów, grabienie i sprzątanie liści będą kontynuowane jesienią. Natomiast wszystkie pozostałe zaplanowane prace czyli wykaszanie rowów, poboczy, pielenie klombów i malowanie przystanków były realizowane systematycznie w ciągu roku. Zadanie do końca roku zostanie na pewno zrealizowane, a środki na nie przeznaczone w pełni wykorzystane.

Szanowni Państwo, co prawda nie w ramach Funduszu Sołeckiego, ale zgodnie z hasłem „Poprawa Estetyki w Sołectwie”, Rada Sołecka zgłosiła jak co roku 5 bystrzańskich posesji do konkursu „Najpiękniejsze Obejście”. Przyznać trzeba, że jest to mobilizujące przedsięwzięcie, a nasi mieszkańcy zawsze są nagradzani.

„Poprawa Infrastruktury na Drogach Gminnych” to nasze drugie planowane zadanie i zostało zrealizowane w całości – objęło odwodnienie ulicy Nowej.

Wykonano również remonty cząstkowe na ulicach:

- Cmentarna,
- Osiedlowa,
- Kowalska,
- Wrzosowa,
- Kościelna,
- Klimczoka,
- Poprzeczna,
- Grabecznik,
- Pod Piekłem,
- Prosta.

Ponadto zamontowano przepust na ulicy Kościelnej (okolice posesji kiedyś Państwa Kąkol obecnie Państwa Jędra). Poprawiono tłuczniami ulicę Długą.

Nasze trzecie zadanie „Poprawa Bezpieczeństwa na Drogach Gminnych”, które obejmowało rozbudowę oświetlenia ulic w Sołectwie jest w trakcie realizacji. Muszę jednak dodać, że akurat to przedsięwzięcie przysparza bardzo dużo problemów.

Szanowni Państwo jeśli chodzi o oświetlenie uliczne w naszym Sołectwie to mieszkańcy zgłaszają wszelkie awarie i staramy się aby były one usuwane na bieżąco (głównie chodzi tu o wymianę żarówek).

Zadanie, które co roku realizowane jest w 100% to „Rozwój Kultury i Integracja Społeczna Poprzez Organizowanie Imprez Kulturalnych w Sołectwie”.

Rada Sołecka brała czynny udział w organizowaniu XIX Dni Bystrej oraz współfinansowała imprezy kulturalne dla dzieci i dorosłych integrujące mieszkańców, a organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich:

- Bal karnawałowy,
- Pożegnanie wakacji.

W ciągu roku Rada Sołecka uczestniczyła w dwóch Jarmarkach i Majówce na Lanckoronie organizowanych przez Stowarzyszenie Bystrzańska Inicjatywa. Braliśmy również udział w uroczystościach organizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Bystrej związanych z postacią Kapitana Pawła Cymśa. W obchodach rocznicowych Powstania Warszawskiego. Uczestniczyliśmy w Świątce Plonów (w tym roku w Sołectwie Wilkowice).

W ramach czynu społecznego braliśmy udział w wycince drzew wzdłuż ulicy Kościelnej miało to na celu przygotowanie terenu pod rozbudowę tej ulicy.

Uczestniczyliśmy w spotkaniu RZGW z Gliwic w sprawie regulacji rzeki Białki na odcinku od Magnusa do Biwaku, a ponadto braliśmy udział w wizjach lokalnych z mieszkańcami dotyczącymi odwodnień i stanów dróg oraz stosunków międzysąsiedzkich.

Szanowni Państwo, od miesiąca lutego odbyło się 9 spotkań Rady Sołeckiej (każdy pierwszy poniedziałek miesiąca), w których często uczestniczyli mieszkańcy zgłaszając różnego rodzaju potrzeby.

W ten sposób udało się wspólnie wypracować Wnioski do nowego Funduszu Sołeckiego na 2015 rok.

Kończąc pragnę serdecznie podziękować za całoroczną współpracę Panu Wójtowi wraz z Pracownikami Urzędu Gminy, Panu Radnemu Powiatu, Radnym Gminy z naszego Sołectwa oraz wszystkim organizacjom społecznym działającym na terenie Bystrej i wszystkim mieszkańcom zaangażowanym w pracę na rzecz naszej wsi.

Rada Sołectwa
w Bystrej

PROTOKÓŁ nr 3/14

Komisji Mandatowej

Wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Bystra

w dniu 17 września 2014

Komisja w składzie:

1. Tomasa Rauski
2. Piotr Waleczek
3.

Stwierdza, że Zebranie Wiejskie Sołectwa Bystra, zwołane zostało zgodnie z §13 pkt. A Statutu Sołectwa Bystra.

Termin i miejsce zebrania podane zostały do publicznej wiadomości w sposób przyjęty w Sołectwie tj. poprzez ogłoszenia rozmieszczone na terenie całej wsi oraz rozwieszane na tablicach ogłoszeń.

W zebraniu bierze udział⁶⁵..... mieszkańców.

W trakcie zebrania doszło do mieszkaniow co daje w sumie 43 osoby.

Z uwagi na powyższe w myśl § 15 Statutu Sołectwa Bystra, dzisiejsze Zebranie Wiejskie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Podpisy Komisji:

1. Rauski
2. Waleczek
3.

Rada Sołeczka
w Bystrej

PROTOKÓŁ nr 4/14
Komisji Mandatowej

Wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Bystra
w dniu 17 września 2014

Komisja w składzie:

1. Tomasz Rauski
2. Piotr Walperth
- 3.

Po zapoznaniu się z protokołem z poprzedniego Zebrania Wiejskiego Sołectwa Bystra, które odbyło się 12 lutego 2014 r. komisja stwierdza, że protokół jest sporządzony prawidłowo.

Podpisany został przez przewodniczącego oraz protokolanta zebrania.

W protokole zawarte są wszystkie omawiane zagadnienia na Zebraniu Wiejskim w dniu 12 lutego 2014 r.

Komisja stwierdza, że protokół zawiera wszystkie załączniki wchodzące w jego skład.

Komisja wnosi o przyjęcie protokołu bez jego odczytania.

Podpisy Komisji:

1. Prank
2. Wab
- 3.

Pogram działania i podział funduszu Rady Sołeckiej na rok 2015.

I Poprawa Estetyki Sołectwa:

- wykaszanie poboczy i rowów,
- pielenie klombów,
- przycinanie drzew i krzewów,
- sprzątanie liści.

2505 zł

II Poprawa Infrastruktury na Drogach Gminnych:

Projekt i wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Gruntowej

85000 zł

Środki ewentualnych oszczędności wynikających z przetargów proponujemy przeznaczyć na zakup tłucznia

III Rozwój Kultury Integracja Społeczna poprzez Organizowanie Imprez Kulturalnych w Sołectwie:

- oprawa artystyczno-kulturalna w Sołectwie

m.in. Dni Bystrej

18000 zł

- imprezy kulturalne dla dzieci i dorosłych integrują mieszkańców Bystrej organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich

Bal karnawałowy

2000 zł

Pożegnanie wakacji

1500 zł

Ogółem:21500 zł

Ogółem kwota: 109005 zł

PROTOKÓŁ

Komisji Wniosków i Uchwał

wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Bystra
w dniu 17 września 2014r.

Komisja w składzie:

1. Olimpia Podwójcielnik
2. Anna Maślanka
3. Władysław Dutka

Komisja Wniosków i Uchwał po wysłuchaniu informacji Wójta Gminy oraz Sołtysa o wykonanych zadaniach w roku 2014 oraz po zapoznaniu się z planowanymi zadaniami na rok 2015, a także po wysłuchaniu dyskusji mieszkańców Bystrej przedstawia do przyjęcia przez dzisiejsze Zebranie Wiejskie następujących uchwał i wniosków:

Uchwały:

1. Przyjąć sprawozdanie Sołtysa z wykonanych zadań w roku 2014.
2. Przyjąć podział środków finansowych Rady Sołteckiej przedstawiony przez Sołtysa.
- 3.
- 4.

Wnioski:

Mieszkańcy Sołectwa Bystra wnoszą i wnioskuje o:

1. Wystąpić do Koła Łowieckiego o zwiększenie ilości odstrzałów dzików na terenie Sołectwa Bystra.
2. Spowodować rozwiązanie problemu odwodnienia przy ulicy Szczyrkowskiej i Sadowej.
3. Zapewnić bezpieczne przejście przez most łączący ul. Fatata z ul. Klimczokiem w rejonie D.H. Magnus poprzez wykonanie schodków i odwietlenia.
4. Przygotować informacje o sposobie realizacji wniosków składanych przez mieszkańców z poprzednich zebraní i przedstawić na następnym zebraniu.
5. Spowodować rozwiązanie problemu odwodnienia ul. Szczyrkowskiej i ul. Nie cała.
6. Spowodować poprawę namierzalni ul. Żłiskiej i umiejscowić ławki.
4. Spowodować oznakowanie i uporządkowanie terenu przeznaczonego pod parking u Żystrej Górnej.

